
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

16.01.2015                                      Донецк                                                     27 
 

 
Зарегистрировано в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной 

Республики за регистрационным 

№  13  от 16.01.2015 
 

 

Об утверждении лиц,  

освобождённых от уплаты  

регистрационного сбора и  

оплаты услуг  
(отменён приказ Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики от 07.04.2015 № 160) 

 

 Во исполнение поручения Управления внутренней и информационной 

политики Администрации Главы Донецкой Народной Республики 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Освободить от уплаты регистрационного сбора и оплаты услуг, 

предоставляемых отделом по делам некоммерческих организаций и печатных 

средств массовой информации Государственной Регистрационной Палаты 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики и его 

территориальными органами, граждан, отнесенных к I категории лиц, 

пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы при регистрации 

уставных документов Чернобыльских организаций, имеющих статус 

инвалидных.  

 2. Контроль за выполнением этого приказа оставляю за собой. 

3. Данный приказ вступает в законную силу со дня его подписания. 

 

 

 

И.о. Министра                                                                   Е.В. Филиппова 




